
19. Skolesvømmehaller (2010-40829)
Skolesvømmehallerne har i dag en ikke helt tilfredsstillende standard på følgende områder: 
Sikkerhed, hygiejne og drift. Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget har 
anmodet om forslag til en forbedring heraf.  

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen og Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

at ansvar for sikkerhed, drift og hygiejne i skolesvømmehallerne overføres fra 1.
Børne- og Ungdomsudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget pr. 1. januar 2011

at der overføres 1,12 mio. kr. fra Børne- og Ungdomsudvalgets bevillingsramme 2.
funktion 03.22.01 og 0,08 mio. kr. fra Børne- og Ungdomsudvalgets 
bevillingsramme funktion 03.22.08 til Kultur- og Fritidsudvalgets funktion 
00.32.31.1 - Stadions, idrætsanlæg og svømmehaller pr. 1. januar. 2011

Problemstilling

Københavns Kommune har interesse i veldrevne anlæg med høj udnyttelsesgrad, jf. ”Politik for 
anvendelse af idrætsfaciliteter i Københavns Kommune”.
Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) vurderer, at en 
overførsel af ansvaret for driften af skolesvømmehallerne til Kultur- og Fritidsudvalget vil give 
følgende forbedringer:

bedre udnyttelse af faciliteter og personale
øget service og effektivitet

Hovedproblemstillinger i den nuværende driftsmodel

Det daglige ansvar for skolesvømmehallerne varetages i dag af flere forvaltninger og 
ansvarspersoner. Det skaber usikre arbejdsgange og snitfladeproblematikker mellem aktørerne, fx i 
forhold til vedligeholdelsesopgaver.

Skolerne har ikke altid den nødvendige specialviden og ekspertise i forhold til drift, sikkerhed og 
ansvar for svømmehaller. Opgaven ligger langt fra skolelederens øvrige opgaver. En følge af dette er, 
at standarden for drift, sikkerhed og hygiejne ofte er lav og møder kritik fra brugerne.

Løsning
Nedenfor beskrives forslag, som kan løfte kvaliteten af drift, sikkerhed og hygiejne i 
skolesvømmehallerne. For en uddybende gennemgang henvises til bilag 1.

Tiltag 
KFF/Team Bade overtager det daglige ansvar for drift, sikkerhed, hygiejne og 
kapacitetsudnyttelse.
Nuværende midler til teknisk personale og rengøring overføres fra BUF til KFF/Team Bade (1,2 
mio. kr.). Det vurderes i den forbindelse, at der kan findes en løsning på arbejdets organisering 



fremover.
Københavns Ejendomme har fortsat det overordnede ansvar for kontrol, opsyn og 
vedligeholdelsesopgaver. 

Forbedringer 
Der vil ske et generelt løft af sikkerhed, drift og hygiejne i skolesvømmehallerne.
Ekspertise og viden i forhold til at drive svømmehal er samlet et sted, og personalet har den 
nødvendige faglige viden til at kunne varetage alle opgaver.
Kommunikationsvejene forkortes, og der vil være færre snitfladeproblematikker.
Generelt bedre udnyttelse af faciliteten, da overblikket er samlet ét sted. Dette vil bl.a. åbne 
muligheden for, at andre brugergrupper kan benytte skolesvømmehallerne, fx pensionister.
Kvaliteten af rengøringen forbedres, da personalet er specialuddannet i rengøring af 
svømmehaller.
Der bliver gjort rent morgen og eftermiddag, så der også er rent, når fritidsbrugerne møder op.
Bedre udnyttelse af skolesvømmehaller, da fremmødet registreres systematisk af personalet.
Færre aflysninger efter kl. 15.00 og dermed mere tid til fritidsbrugerne.

Anbefaling 
Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler tiltagene, idet de vil 
give et generelt løft til sikkerhed, hygiejne og drift af skolesvømmehallerne samt bedre udnyttelse af 
kapaciteten. 

Økonomi
Der overføres 2 mio. kr. fra Børne- og Ungdomsudvalget til Kultur- og Fritidsudvalget fra 1. januar 
2011.

Videre proces

BUF og Team Bade aftaler de praktiske forhold i forhold til arbejdets organisering med de enkelte 
skoler.

Implementeringen forventes iværksat pr. 1. januar 2011.
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